Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа» №25

______________________________ПРИКАЗ___________________________

« 10 » января 2022 г.                                                                                                        № 1/4

«О внедрении целевой модели наставничества в МАОУ ДО «ДЮСШ» №25»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2020 года № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования,

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на основании

письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 22.09.2020

года № 10670 «Об этапах внедрения целевой модели наставничества в муниципальных

общеобразовательных организациях», приказа Управления образования Артемовского городского

округа от 02.11.2020 года № 235 «О внедрении целевой модели наставничества»,

информационного письма от 03.11.2020 года № 01-33/930 «О внедрении целевой модели

наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за внедрение целевой модели наставничества в МАОУ ДО

«ДЮСШ» №25  Пятанову Анну Сергеевну, заместителя директора по УР.

2. Утвердить План (дорожную карту) внедрения целевой модели наставничества в МАОУ ДО

«ДЮСШ» №25.

3. Утвердить базу наставников и наставляемых  в МАОУ ДО «ДЮСШ» №25.

4. Утвердить целевые показатели развития программы наставничества в МАОУ ДО

«ДЮСШ» №25.

5. Белоноговой Ксении Дмитриевне, педагогу-организатору, ответственной за размещение

информации на официальном сайте МАОУ ДО «ДЮСШ» №25, разместить настоящий приказ и

план на официальном сайте учреждения.

Приложение № 1

К приказу № 1/4 от 10 января 2022 года

План (дорожная карта) внедрения целевой модели наставничества в Муниципальном автономном образовательном учреждении

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» №25

Направление деятельности Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

Нормативно-правовое обеспечение

внедрение целевой модели

наставничества

Издание локально-нормативных актов

регламентирующих внедрение целевой

модели наставничества в МАОУ ДО

«ДЮСШ» №25

до 25.01.2022г. Пятанова А.С., зам. директора по УР

Формирование базы наставников и

наставляемых в  МАОУ ДО «ДЮСШ»

№25

до 25.01.2022г.

Информационное сопровождение

целевой модели наставничества

Информирование педагогических

работников о реализации целевой

модели наставничества в  МАОУ ДО

«ДЮСШ» №25

до 20.01.2022г. Пятанова А.С., зам. директора по УР

Информирование обучающихся о

реализации целевой модели

наставничества в  МАОУ ДО «ДЮСШ»

№25

до 20.01.2022г. тренеры-преподаватели

Информирование родительского

сообщества о реализации целевой

модели наставничества  в  МАОУ ДО

«ДЮСШ» №25

до 20.01.2022г. тренеры-преподаватели

Создание раздела «Наставничество в

ДЮСШ» на официальном сайте

учреждения

до 20.01.2022г. Белоногова К.Д., педагог-организатор

Методическое сопровождение

целевой модели наставничества

Организация повышения квалификации

по направлению наставничества для

наставников

в течение периода реализации Пятанова А.С., зам. директора по УР

Методическое сопровождение и в течение периода  реализации Пятанова А.С., зам. директора по УР

консультирование наставников

Организационные мероприятия Выбор форм наставничества,

реализуемых в рамках текущей

программы наставничества

до 25.01.2022 Пятанова А.С., зам. директора по УР

Проведение собеседования с

наставниками

до 01.02.2022 Пятанова А.С., зам. директора по УР

Проведение встречи-планирования

рабочего процесса в рамках программы

наставничества с наставником и

наставляемым

до 05.02.2022 Пятанова А.С., зам. директора по УР

Мониторинг и контроль  реализации

целевой модели наставничества

Регулярные встречи наставника и

наставляемого

в течение периода  реализации Пятанова А.С., зам. директора по УР

Сбор обратной связи от участников

программы наставничества

в течение периода  реализации Пятанова А.С., зам. директора по УР

Анкетирование участников. Проведение

мониторинга удовлетворенности

участием в программе наставничества

в течение периода  реализации Пятанова А.С., зам. директора по УР

Оформление итогов  и процессов

совместной работы в рамках программы

наставничества

31.05.2022г. Пятанова А.С., зам. директора по УР

Приложение № 2

К приказу № 1/4 от 10 января 2022 года

База наставников и наставляемых  в МАОУ ДО «ДЮСШ» №25

№ ФИО наставника Основные

компетентности

наставника

возраст

наставляемых

Наименование

программы

наставничества/срок

реализации

форма

наставничества

количество

наставляемых

результаты

программы

1 Гусева Татьяна

Владимировна

опытный

педагог,

высокой

квалификации.

Имеет большой

опыт

методического

сопровождения

молодых

педагогов

20-50 лет «Методическая

помощь молодым

педагогом»

педагог-

педагог

5 1. Повышение

профессиональной

компетентности в

вопросах

методической

организации

образовательного

процесса.

2. Обеспечение

качественного

предоставления

образовательных

услуг.

2 Богатырев Степан

Никонорович

опытный

педагог,

высокой

квалификации.

имеет большой

20-50 лет «Программа

наставничества над

молодыми

специалистами

педагог-

педагог

5 1. Повышение

профессиональной

компетентности

по подготовки

спортсменов

опыт

педагогической

деятельности в

подготовки

спортсменов

высокого

уровня

ДЮСШ» высокого уровня.

2. Обеспечение

качественного

предоставления

образовательных

услуг.

3 Свалов Александр

Геннадьевич

опытный

педагог,

высокой

квалификации,

имеет большой

опыт

педагогической

деятельности в

подготовки

спортсменов

высокого

уровня

20-50 лет «Программа

наставничества над

молодыми

специалистами

ДЮСШ»

педагог-

педагог

5 1. Повышение

профессиональной

компетентности

по подготовки

спортсменов

высокого уровня.

2. Обеспечение

качественного

предоставления

образовательных

услуг.

Приложение № 3

К приказу № 1/4 от 10 января 2022 года

Целевые показатели развития программы наставничества в МАОУ ДО «ДЮСШ» №25

№ Наименование показателя 2022г. 2024г.

1

Доля детей в возрасте от 11 до 18 лет, вошедших в наставнические

программы в роли наставляемого, от общего количества обучающихся

МАОУ ДО «ДЮСШ» №25, %

0,1% (1 человек) 0,2% (2 человек)

2

Доля детей и подростков в возрасте от 15 до 18 лет, вошедших в

наставнические программы в роли наставника, от общего количества

обучающихся МАОУ ДО «ДЮСШ» №25,%

0% 0,3% (3 человека)

3
Доля педагогов-молодых специалистов МАОУ ДО «ДЮСШ» №25,

вошедших в наставнические программы в роли наставляемого, % 0% 0,1% (1 человека)

4

Доля несовершеннолетних обучающихся, охваченных наставническими

программами, состоящими на персонифицированном учете,

находящимися в социально опасном положении, от общего количества

обучающихся МАОУ ДО «ДЮСШ» №25,%

0,1% (1 человек) 0,4% (4 человека)